



Digitaliseret af / Digitised by

DET KONGELIGE BIBLIOTEK
THE ROYAL LIBRARY

København / Copenhagen

Title:

Letter from
Reitzel, Sarah Olivia
to
Simonsen, David

Sender:

(København, Denmark)

Recipient: Simonsen, David

(København, Denmark)

Resource type: text

Extent: 3 pp.

Languages: da

1899-09-20

Id: dsa_rab-rez_0929.tif

Related:

D 20/9 99.

Høiærede Hr. Overadvokaten!

De 3 Skjorte er afleverede til Værkerist
og det er løst mig, at naar jeg blot faar afleveret de an-
dre 3 til Mandag aften, saa skal De ogsaa nok faa dem
vædske inden De reiser, ^{og Lovet} (i Løbet af Orslogen). Jeg har
efter Anmodning gjort dem en god Centimeter videre
i Halsen og paa egen Haand, lidt videre ^{4^{te}} Skanllinien.
De kan nok forstaa, at jeg gjerne vil have dem
betalt inden De reiser, men jeg tør ikke betroe
saa mange Penge til et fremmed Barn, jeg hæn-
der nemlig ingen heromkring. Turde jeg derfor ikke
bede Dem om, at sende mig Pengene en af Dage-
ne. Prisen er 6 Thr. 50 qv. Styk. altsaa
ialt 39 Thr. Derfor vilde jeg vere Dem meget
forbunden, og takker for Forretningen denne Gang.

Med Ruelse har jeg hørt fortælle, at en anden
Forretning "har syet mange Patentskjorte til Hr.
Overadvokaten". Naar jeg minder, hvor urakkelig
De holdt paa "det Loulige", dengang jeg kom i Dens
Hus, saa maa jeg føde mig dybt rystet ved atter
og atter at konstaterer en saadan Dekadence hos
vår gode Hylde, i de gode Grundrættings. "Færet"
(det er mig) derimod, vandrer stadig paa de Loulige Stier,
det vil i dette Tilfælde sige, at naar jeg en sjaldon

Gang bliver beordret med en Bestilling, saa håber
 jeg, ifølge den engang traufne Ovens komst, pligt-
 skyldig Tæret hos Thaarup. — Som enesteende
 Tilfælde har jeg ganske vist nu 2 Stue i Træk haft
 en saadan Bestilling, men allers har det undret
 mig, at en Mand i Deres Stilling ikke bringte flere
 Skjorte end den jeg syede, og jeg har jo ogsaa seet
 fremmed Arbeide. Saa spørger jeg mig selv, om
 det virkelig er min Præst, der ikke under mig den
 Smule Fortjeneste engang ianellum, og føler saa
 til Trøst, en vis Tilfredsstillelse ved at vide, at
 De har maattet betale flere Th. mere pr. Styk.
 for Deres ulovlige Skjorte, end for mine lovlige.
 Kan De nu fortælle Representantskabet ~~at~~
~~hvornår~~, hvor slem De ^{selv} ~~er~~ ^{til Vinter} ~~med mig~~, naar jeg ^{skal}
 til at gaa paa Jagt efter et Legat, ^{hvis vil det vist hjælpe,} det kommer
 jeg nemlig til. Det er mig ikke muligt, mere
 at sidde oppe om Natten, og det er man nødt
 til med det Arbeide, naar man skal klare sig
 noget Leds taaleligt. I det sidste halve Aar har
 jeg lykkeligvis ikke været plaget med Sygdom, men
 det er saa slæbt med Thrafterne, jeg bliver saa
 træt af Angenting.

NB. Thengang, naar jeg har faaet bestilt Skjorte, saa
 har jeg spurgt, om de endnu passede, eller om de ikke skul-
 le være anderledes, saa det er ikke min Skyld, at de har
 været for snævre.

Jeg kunne godt lide at vide, hvorledes Menig-
heden stillede sig med Hensyn til Dreyfus. Jeg fin-
der ikke, det ville være for meget, om der blev tilstil-
let ham en Sympathie-Brev, i saa Tilfælde
ville jeg inderlig gjerne være med, hvis De blot vilde
være saa god at lade mig det vide. Det vil jeg være
Dem meget taknemmelig for. Hvis jeg blot kunde
Fransk, saa vilde jeg ubetinget selv skrive til ham,
alt det trøsterige jeg kunde finde paa, men her
mangler jeg jo Ennen. Jeg tænker mig det ikke u-
muligt, at De paa Deres Reise laa Veien over Switz-
erland, naar De vendte hjem. Hvis De da ham til at
tale med ham, vilde jeg bede Dem hilse ham, og sig
ham, at ^{Stelle} ~~her~~, idetmindste hvem jeg har talt med, baade
Fattige og Rige, ^{af Mand og Kvinde,} har fulgt hans
Sag ^{for fuldt til videt} med den største Deltagelse og Sympathi, og traer
paa hans Urhyldighed. Jeg veed godt, at der er skaa-
ret saameget til ham, men den Mand kan ikke faa
Trøst nok, efter alt hvad han har lidt og er ble-
vet pint, ^{og gjat Uret.} Selv om han virkelig havde begaaet
en Uforsigtighed, er det jo umenneskeligt, som han
er blevet pint. Nogen Forbrydelse traer jeg ikke han
har begaaet.

Nu tillader jeg mig at ønske Deres Høier-
nærdighed et godt og gladeligt Nytaar, og en lyk-
kelig og fornæielig Reise og forbliver Deres ærbødige
Sarah Olivia Reitel.

For oplysninger om ophavsret og brugerrettigheder, se venligst www.kb.dk

For information on copyright and user rights, please consult www.kb.dk